

2. Temadrøftelse om udbygningsplan for sundhedshuse (2009-50458)

Sundheds- og Omsorgsudvalget anmodede på udvalgsrådet den 26. marts 2009 om, at der udarbejdes en udbygningsplan for sundhedshuse i kommunen.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfter,

1. Sundheds- og Omsorgsforvaltningens oplæg om udbygning af sundhedshuse.

Problemstilling

Kommunen har med kommunalreformen fået øget ansvar og flere opgaver på sundhedsområdet. Dette forudsætter let adgang til sundhedsydelser i borgernes nærområder.

Løsning

Sundhedshusene skal være med at sikre en tydeligere arbejdsdeling mellem hospitals- og kommunetilbud bl.a. i forhold til borgere med kronisk sygdom, genoptræning og sygepleje. De borgerrettede basistilbud på forebyggelsesområdet skal udvikles og forankres lokalt. Forebyggelsestilbud med fokus på KRAM faktorerne vil naturligt kunne forankres i sundhedshusene. Sundhedshusene er omdrejningspunktet i udviklingen af synergi og en mere tydelig arbejdsdeling mellem offentlige og private sundhedstilbud.

Det overordnede mål med sundhedshusene er derfor, at sundhedshusene skal udgøre grundlaget for udviklingen af indfrastrukturen i det primære sundhedsvæsen.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er aktuelt ved at etablere sundhedshuse i lokalområderne Amager og Valby /Vesterbro-Kgs. Enghave.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil på mødet præsentere sine overvejelser om hvilke funktioner og tilbud, der skal være i sundhedshuse, samt foreløbige overvejelser om hvor sundhedshusene skal lokaliseres.

Økonomi

Udbygning af sundhedshuse indgår i budgetforhandlingerne for 2010.

Videre proces

På baggrund af drøftelserne i Sundheds- og Omsorgsudvalget vil Sundheds- og Omsorgsforvaltningen fremlægge en plan med principper for udbygningen af sundhedshuse til godkendelse i Sundheds- og Omsorgsudvalget på mødet den 25. juni 2009. Det bemærkes, at der skal tilvejebringes finansiering til udbygningen af sundhedshuse.

Anne Mette Fugleholm

/Jens Egsgaard

bilag

[Bilag 1. Notat vedrørende temadrøftelse om udbygningsplan for sundhedshuse](#)

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 11.06.2009

Indstillingen blev godkendt med følgende protokolbemærkning:

"Sundheds- og Omsorgsudvalget godkendte indstillingen og de grundlæggende principper for sundhedshuse samt anmodede forvaltningen om i det oplæg til udbygningsplan, der forelægges udvalget den 25. juni at konkretisere udbygningsplanen med udgangspunkt i det koncept for sundhedshuse, der fremgår af bilag 1."

